
Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования 

 «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

МОУ ИРМО «Никольская СОШ» 

664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13 

 shkola.nickolskaya@yandex.ru Тел. 692-189  

ПРИКАЗ 

от «16» сентября 2024 г. 

  

№ ОД – 376 

Об утверждении основных  
(организованных) меню сезон осень - зима 
 В связи с внесением изменений в цикличные меню, введенные приказом «Об утверждении 

основных (организованных) меню сезон осень – зима» № ОД - 324 от 02.09.2024, с целю приведения в 

соответствие требованиям в соответствие с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить введенные в действие с 02.09.2024 Основное (организованное) десятидневное меню 

двухразового питания (завтраки, обеды) для обучающихся возрастных категорий: 7–11 и 12–18 лет. 

Сезон осень – зима и  Основное (организованное) десятидневное меню двухразового питания 

(завтраки, обеды) для обучающихся возрастных категорий 7–11 и 12–18 лет (ОВЗ и инвалиды) Сезон 

осень – зима.  

2. Утвердить и ввести в действие с 16.09.2024; 

⎯ Основное (организованное) десятидневное меню двухразового питания (завтраки, обеды) для 

обучающихся возрастных категорий: 7–11 и 12–18 лет. Сезон осень – зима. Для пищеблоков 

доготовочных организаций. 

⎯ Основное (организованное) десятидневное меню двухразового питания (завтраки, обеды) для 

обучающихся возрастных категорий 7–11 и 12–18 лет (ОВЗ и инвалиды) Сезон осень – зима. Для 

пищеблоков доготовочных организаций. 

3. Утвердить и ввести Повару Лариной Н.С.  

⎯ обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят блюда и 

кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных (организованных) меню; 

⎯ обеспечить контроль качества поставляемых продуктов, соответствие их с сопроводительными 

документами, наличие сертификатов качества; 

⎯ выдавать продукты питания согласно утвержденных основных (организованных) меню; 

⎯ строго выполнять положения утвержденных основных (организованных) меню; 

4. Ответственному за организацию питания Свириной Е.В. 

⎯ следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в соответствии с 

утвержденными основными (организованными) меню; 

⎯ составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте ежедневное меню 

основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием 

наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции; 

⎯ вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с утвержденными основными 

(организованными) меню. 

4. Ответственной за организацию работы школьного сайта Крутько С.К. разместить настоящий приказ 

и приложения к нему на сайте в разделе «Питание», разместить ссылку на организованное меню в 

чате учителей. 

5. Секретарю Худяковой ЕА. ознакомить с настоящим приказом работников, указанных в нем, под 

подпись и выдать каждому копии утвержденных основных (организованных) меню. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ ИРМО «Никольская СОШ»  _____________И.Н.Куликова  

С приказом ознакомлены: 

__________________ /________________/ 

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru


 


		2024-10-25T07:55:15+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




